

## 18. Udpegning af suppleant til Hovedstadens Regionale Udviklingsråd (2008-123556)

Borgerrepræsentationen bedes udpege en suppleant fra København til Det Regionale Udviklingsråd i Hovedstaden

### INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om

1. at Borgerrepræsentationen udpeger en suppleant til Hovedstadens Regionale Udviklingsråd.

(Socialforvaltningen)

### Problemstilling

Det Regionale Udviklingsråd for Hovedstaden har bedt Københavns Kommune om at udpege en suppleant til rådet.

### Løsning

Københavns Kommune har i 2007 udpeget borgmester Mikkel Warming som repræsentant til Det Regionale Udviklingsråd for Hovedstaden (BR 107/07). Der blev i denne sammenhæng ikke udpeget en suppleant.

De Regionale Udviklingsråd er et forum mellem kommunalbestyrelser, regionsråd og brugerorganisationer på social- og specialundervisningsområdet, som aktivt følger og drøfter udviklingen på social- og specialundervisningsområdet efter d. 1. januar 2007. Det er efter aftale med Børne- og Ungdomsforvaltningen, Socialforvaltningen der som i 2007 også denne gang forelægger udpegningssagen for Borgerrepræsentationen.

I Socialministeriets vejledning om udviklingsråd som led i kommunalreformen (Vejledning nr. 106 af 12. december 2006) står der bl.a. vedrørende sammensætningen af udviklingsrådet:

*"Det er ikke i medfør af loven eller bekendtgørelsen et krav, at repræsentanten for kommunalbestyrelsen eller regionsrådet er medlem af kommunalbestyrelsen henholdsvis regionsrådet. Det vil dog oftest være en fordel, at repræsentanten i udviklingsrådet tillige er medlem af kommunalbestyrelsen eller regionsrådet og har særligt kendskab til social- eller specialundervisningsområdet, idet drøftelserne i udviklingsrådet også vil berøre sammenhæng mellem udviklingen og den politiske prioritering inden for kommunen. Under alle omstændigheder skal repræsentanten i udviklingsrådet fuldt ud skal kunne tegne kommunalbestyrelsen henholdsvis regionsrådet i forhold til udviklingsrådets opgaver og beslutninger f. eks. en beslutning om, at udviklingsrådet iværksætter en undersøgelse i en eller flere kommuner".*

Endvidere er der i Rådets forretningsorden § 6 noteret følgende:

”Hver kommunalbestyrelse skal anmelde en suppleant, der kan møde, hvis repræsentanten er forhindret. Suppleanten må i alle forhold være beslutningsdygtig på samme niveau som repræsentanten. Ved forfald sørger repræsentanten selv for orientering af suppleanten.”

### **Økonomi**

Ingen.

### **Videre proces**

Socialforvaltningen orienterer Det Regionale Udviklingsråd i Hovedstaden om Borgerrepræsentationens beslutning.

Anette Laigaard

### **bilag**

[Vedr. Suppleant til Udviklingsrådet for Hovedstaden](#)  
[Bilag - udpegningssag BR 22-02-2007 - BR 107/07](#)

### **Borgerrepræsentationens beslutning den 19.02.2009**

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage det manglende navn.

